2022 年 6 月 10 日 エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社

MC バカリズム、下野紘、ジャングルポケット太田、えなこほか豪華ゲストが出演!! 漫画愛好家たちが勝手に部門を設定し、勝手に表彰しちゃう漫画バラエティ 『勝手に!漫画アワード』大好評につき第3弾放送決定! 6/17(金)24時24分~ABCテレビにて放送

エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:朝日利彰、以下 NTT ソルマーレ)が運営する、国内最大級電子コミック配信サイト「コミックシーモア」は、第 1 弾、第 2 弾放送が好評だった『勝手に!漫画アワード』第 3 弾(ABC テレビ 2022 年 6 月 17 日(金)24 時 24 分~)に特別提供いたします。さらに、放送を記念したキャンペーンを実施いたします。



『勝手に!漫画アワード』は、"漫画史上、最強の必殺技アワード"や"ありえない設定アワード" など、様々な部門をテーマに漫画好きなゲストと一緒に勝手に表彰していくトークバラエティで す。3回目の放送となる今回は、番組 MC は前回に引き続きバカリズムさん。ゲストに下野紘さん、ジャングルポケット太田さん、えなこさん、澤田有也佳さん(ABC テレビアナウンサー)など 芸能界の漫画愛好家たちをお招きし、溢れでる漫画愛をぶつけ合い、忘れられない名シーンや名 ゼリフを語りつくします。

「すべての人に最高の読書体験を。」をコンセプトに掲げ、サービスやイベントを通して"最高の読書体験"を提供してきたコミックシーモアは、本番組を通して、多くの方により漫画を身近に感じてもらえるよう取り組んで参ります。

1. 『勝手に!漫画アワード』について

■番組タイトル

『勝手に!漫画アワード』

■番組内容

芸能界の漫画好きが集結し、勝手に部門を決めて勝手に表彰。それぞれが NO.1 だと思う漫画やシーン、セリフなどをプレゼンして、審査委員長のバカリズムがそれぞれの部門の大賞を独断で決定する、漫画バラエティ第3弾!

■放送日時

2022 年 6 月 17 日(金)24:24~25:24 ABC テレビにて放送(関西ローカル) ※TVer、GYAO!での見逃し配信あり

■出演者

MC :バカリズム

ゲスト : 下野紘、ジャングルポケット太田、えなこ、澤田有也佳(ABC テレビアナウンサー)

■番組ホームページ

https://www.asahi.co.jp/sp/mangaaward/

2. 第3弾放送記念キャンペーンについて

『勝手に!漫画アワード』第3弾の放送を記念し、以下のキャンペーンを開催します。

(1)読みたい漫画全巻プレゼントキャンペーン

期間中、Twitter アカウントにて指定のハッシュタグを付け、読んでみたい漫画を投稿してくれた人の中から抽選で 20 名様に全巻プレゼントいたします。

※詳細はキャンペーンページをご確認ください。

キャンペーン期間:2022年6月10日(金)0:00~2022年6月30日(木)23:59

(2)過去放送取り上げ作品の 20%OFF クーポンキャンペーン

キャンペーン期間中、第1弾、第2弾放送で取り上げられた作品を対象に10冊まで20%OFFでお楽しみいただけます。

キャンペーン期間:2022年6月10日(金)0:00~2022年6月17日(金)23:59

(3)第3弾番組取り上げ作品の50%ポイント還元キャンペーン

キャンペーン期間中、第3弾放送で取り上げられた作品を対象に購入いただいたポイント(金額)の50%分を、後日ポイントにてお返しします。

キャンペーン期間:2022年6月18日(土)1:00~2022年6月30日(木)23:59

■キャンペーンサイト

https://www.cmoa.jp/special/?page_id=220610_kattenimzenkan3

3. 電子書籍配信サイト『コミックシーモア』サービス

コミックシーモアは、すべての人に最高の読書体験をしていただくため、以下のようなサービスの向上や機能の拡充を行っています。

(1)月間利用者数3,500万人超!国内最大級の電子コミック・電子書籍配信サイト

「コミックシーモア」は、2022年8月16日に18周年を迎えます。

「コミックシーモア」の創設日である8月16日は「電子コミックの日※」に認定されています。

※一般社団法人、日本記念日協会にて登録

(2)取扱い冊95冊以上の充実の品ぞろえ

コミックは58万冊以上を配信しており、国内最大級の品ぞろえを誇ります。コミックに限らず 文芸・小説、ビジネス・実用書、ライトノベル、写真集を配信中です。

(3)「レンタル」「読み放題」など多様なサービスを展開

閲覧期間を限定(2泊3日)し、安価で提供する「シーモアレンタル」や、新規登録者は「7日間無料」でお楽しみ頂ける厳選タイトル読み放題の「シーモア読み放題」も提供中です。

- (4)業界最大級となる291万件以上のお客様レビュー
- (5)対応端末(スマートフォン/タブレット/PC)でマルチデバイス利用が可能

(6)毎月大量のキャンペーンを展開

無料作品16,000冊以上を常時提供しています。2,400本以上の特集・キャンペーンを展開しています。

(7)人気作品が1日最大2話分無料で読める

人気の少年・少女・青年・女性漫画をはじめ、BL(ボーイズラブ)やTL(ティーンズラブ)の作品を、1日最大2話分無料で読める「シーモア毎日無料連載」を提供中です。

«数値はすべて2022年5月31日実績»

4. エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社について

NTTソルマーレは、「エンターテイメントを通じ人の心を豊かにする」ことを目標とし、国内最大級の電子書籍サービスの1つである「コミックシーモア」の運営、オリジナルブランド「ソルマーレ編集部」によるコミック制作、恋愛ゲーム「Shall we date?シリーズ」「Moe! Ninja Girls」、声劇ライブ配信サービス「ボイコネ」を中心としたエンターテイメントサービスを提供しています。

公式サイト:http://www.nttsolmare.com/

■電子書籍事業

・国内最大級の電子書籍配信サイト「コミックシーモア」の運営 公式サイト: https://www.cmoa.jp/



・デジタル出版を牽引するオリジナルブランド「ソルマーレ編集部」の展開 公式サイト:http://www.nttsolmare.com/e-publish/original_publishing/



・We Love コミック「マンガ愛、溢れてます。」 公式サイト: https://www.cmoa.jp/WeLoveComic/



・全米最大級の電子マンガ配信サイト「MangaPlaza」の運営 公式サイト: https://mangaplaza.com/



■ゲーム事業

・女性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Shall we date?」シリーズの提供・運営 公式サイト(英語):http://shallwedate.jp/



・男性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Moe! Ninja Girls」の提供・運営公式サイト(英語): http://ninjagirls.moe/



・女性向けモバイルゲーム「Obey Me!」の提供・運営 公式サイト(英語):https://shallwedate.jp/obeyme/en/ 公式サイト(日本):https://shallwedate.jp/obeyme/





■新規ビジネス事業

・声劇ライブ配信サービス「ボイコネ」の提供・運営 公式サイト: https://boikone.jp/



・漫画/アニメ/ゲームなどの作品スケジュール情報管理アプリ「シカロ」 公式サイト: https://cicalo.jp/



<本件に関するお問い合わせ先>

●エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社 電子書籍事業部 坪井、竹馬 連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com